
                                                                               

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой  созыв –  двадцать второе заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.11. 2019                                  с. Иноковка 1-я                                       № 81 

 

О внесении изменений в решение Иноковского сельского Совета народных 

депутатов от 20.11.2014 № 72 «Об установлении на территории Иноковского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Иноковского сельского Совета народных депутатов от 20.11.2014. № 72 «Об 

установлении на территории Иноковского  сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области земельного налога», представленного главой 

Иноковского сельсовета, в соответствии со ст.  394  Налогового кодекса  

Российской  Федерации,  пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным  законом от 

29.09.2019  № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации»,  Уставом Иноковского   

сельсовета Кирсановского  района  Тамбовской области, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Иноковского сельского Совета народных 

депутатов от 20.11.2014 № 72 «Об установлении на территории Иноковского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:  

1)  0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

consultantplus://offline/ref=9E4FEB16AD593108DDA6DB764872B38931668B3F55A116D0B4AE8523822A3B0FEC7A98DEC08F8EB1oAPFG


хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд;». 

        1.2. в пункте 5 слова «следующие порядок и сроки» заменить словами 

«следующий порядок». 

 1.3.в  пункте  5.2. слова   «по состоянию на 1 января года, являющегося 

налоговым периодом»  исключить; 

       1.4. Пункты 5.3. и 5.4 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу   с 1 января 2020 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за 

исключением положений, для которых настоящим решением установлены 

иные сроки вступления их в силу. 

3. Подпункты  1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу  с 

1 января 2021 года, но не  ранее чем  по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования настоящего решения. 

4. Настоящее решение  опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на странице Иноковского сельсовета официального сайта  

администрации Кирсановского района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Н.А. Ильина). 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.М. Евстигнеев 

consultantplus://offline/ref=9E4FEB16AD593108DDA6DB764872B38931668B3F51A316D0B4AE8523822A3B0FEC7A98DEC08F8DB1oAP7G

